
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
   ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

 СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РЕШЕНИЕ  

село Сухосолотино 

 

28 декабря 2023 г.                                                                                               № 5/3 

 

О принятии осуществления части 

полномочий муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской 

области по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов Сухосолотинского сельского 

поселения (в части содержания 

автомобильных дорог) 
 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 и статьёй 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сухосолотинского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области земское собрание Сухосолотинского сельского поселения решило: 

1. Администрации Сухосолотинского сельского поселения принять к 

осуществлению   с 01 января 2024 года часть полномочий муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области по дорожной деятельности в 

отношении   автомобильных   дорог   местного значения в границах населенных 

пунктов Сухосолотинского сельского поселения (в части содержания 

автомобильных дорог) на один год. 

          2. Поручить администрации Сухосолотинского сельского поселения 

заключить с администрацией муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области соглашение об осуществлении части полномочий 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области по 

дорожной деятельности в отношении   автомобильных   дорог   местного 



2 
 

значения в границах населенных пунктов Сухосолотинского сельского 

поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания по вопросам жизнеобеспечения     

сельского поселения, жилищно-коммунальному хозяйству и 

природопользованию (Толдинов С.И.). 

 

 

 

Глава Сухосолотинского    

сельского поселения                                                                        И.В. Гутенева 

  

 

 

 

 

 


